SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 0435/2025
  ISSN – XXXX - XXXX
  SEGUNDA – 22 DE SETEMBRO DE 2025

EXECUTIVO

        DECRETO 348 ............................................................................................................................................................................................................................................. 2
        AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14/2025 ................................................................................................................................................................... 3
        ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 058/2025 .............................................................................................................................................. 3

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/4EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VI – Nº 0435/2025 – 22 DE SETEMBRO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

DECRETO 348

 ESTADO DO MARANHÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE

 GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 348 de 21 de Setembro de 2025.

DISPÕE SOBRE O CHAMAMENTO PARA A REALIZAÇÃO DA 1ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL

E SOLIDÁRIO E A CRIAÇÃO DA COMISSÃO ORGANIZADORA.

O Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, no uso de suas atribuições legais, e considerando as diretrizes da 3ª Conferência Estadual de

Desenvolvimento Rural Sustentável e Solidário do Maranhão – CEDRSS/MA

RESOLVE:

Art. 1º - Fica convocada a 1ª Conferência Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável e Solidário de Capinzal do Norte, a ser realizada no dia

07 de Outubro de 2025, na Escola Família Agrícola de Capinzal, no Povoado Espírito Santo I, S/N, Zona Rural, com o tema:

“Desenvolvimento Rural Sustentável e Solidário com Democracia e Justiça Socioambiental”.

Art. 2º - Aprovar a criação da Comissão Organizadora da 1ª Conferência Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável e Solidário de Capinzal do

Norte - CMDRSS, composta pelos representantes dos seguintes órgãos e entidades:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

Cristiano Renato Rimar – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agroindustrial, Agricultura Familiar e Abastecimento

Maria Antônia Oliveira Rimá – Secretaria Municipal de Meio Ambiente

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

Cleones de Oliveira Pereira – Associação das Mulheres Quebradeiras de Coco de Capinzal do Norte

Paulo Jorge Sabá Neto – Associação da Escola Família Agrícola de Capinzal do Norte

Art. 3º - Compete à Comissão Organizadora:

I – Planejar e organizar as etapas preparatórias da Conferência Municipal;

II – Mobilizar a sociedade civil e os órgãos públicos locais para participação;

III – definir a programação, metodologia e logística do evento;

IV – Coordenar a sistematização das propostas e relatórios finais;

V – Encaminhar os resultados à Conferência Estadual correspondente.

Art. 4º - A programação, metodologia, critérios de participação e eixos temáticos seguirão as orientações da Comissão Estadual da 3ª CEDRSS/MA.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Capinzal do Norte – MA, 22 de Setembro DE 2025.

ABNADAR DE SOUSA PEREIRA

Prefeito Municipal

Identificador: 2181-d27472a319d82b4d3c9adac71bd51a17d7bdc9c1

   2/4EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VI – Nº 0435/2025 – 22 DE SETEMBRO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte/MA, através de sua

Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que

realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 14/2025,

Processo Administrativo nº 47/2025, do tipo Menor Preço, que tem

como objeto o Registro de preços para a aquisição de aparelhos de

ar condicionado, eletrodoméstico e materiais elétricos, destinados

às unidades escolares da rede municipal de ensino de Capinzal do

Norte/MA., com data de abertura dia 07/10/2025, às 09h30min. A

Licitação será regida pela Lei nº. 14.133/21 e suas alterações. O Edital

poderá ser consultado e obtido GRATUITAMENTE na sala da

Comissão Permanente de Licitações, localizado na Avenida Lindolfo

Flório, s/nº, Vista Alegre, Capinzal do Norte, Maranhão, CEP -

65.735-000, de segunda a sexta-feira 08h00min às 12h00min ou através

do e-mail: cpl@capinzaldonorte.ma.gov.br, sítio:

https://www.capinzaldonorte.ma.gov.br, SINC-Contrata/TCEMA e ainda

https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/. Eliane Felix Almeida

Paiva – Pregoeira. Capinzal do Norte/MA, 22 de setembro de 2025.

Identificador: 2181-007e323a0e948da0fb927c04ff3cce36febbeedf

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 058/2025

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO. No extrato do CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 058/2025, publicado no Diário Oficial Eletrônico

do Município de Capinzal do Norte/MA nº 0381/2025, Seção Executivo,

página 02, de 09/07/2025, Onde se lê: CONTRATADO: RENARA

SANTOS PRODUC?O?ES ARTITICAS LTDA, inscrita no CNPJ no

51.741.491/0001-62, localizada na Rua Diva Jales Magalhaes, no 127 -

Loteamento Colinas, Alto Guaramiranga – Caninde?/CE, e-mail:

renarasantosshows@gmail.com. REPRESENTANTE: Francisco

Reinaldes Silva dos Santos. VALOR DO CONTRATO: R$ 50.000,00

(cinquenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 021101 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA;

PROJETO/ATIVIDADE: 13.392.0002.2044.0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES FLOCLÓRICAS; NATUREZA

DA DESPESA: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES- 3.3.90.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, LEIA-SE:

CONTRATADO: A. G. M. LUSTOSA LTDA, CNPJ n°

11.107.729/0001-88, localizada na Rua Av. Dr. Osano Brandão, nº 428

– A – Centro, Colinas/MA. REPRESENTANTE: Ana Gorete Martins

Lustosa. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.363.541,50 (Um milhão e

trezentos e sessenta e três mil e quinhentos e quarenta e um reais e

cinquenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 020401 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

M.D.E; PROJETO/ATIVIDADE: 12.361.0002.2006.0000 MANUTENÇÃO

E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; NATUREZA

DA DESPESA: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES- 3.3.90.30.00

MATERIAL DE CONSUMO. Lidiane Pereira da Silva - Secretária

Municipal de Finanças e Gestão Tributária.

Identificador: 2181-2ddc62fdc47ed7f6f8a70558f92ae588f2e159ad

   3/4EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

mailto:cpl@capinzaldonorte.ma.gov.br
https://www.capinzaldonorte.ma.gov.br
https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VI – Nº 0435/2025 – 22 DE SETEMBRO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

 www.capinzaldonorte.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA

  RUA LINDOLFO FLÓRIO S/N - VISTA ALEGRE - CEP: 65.735-000

 Capinzal do Norte - MA

  Contato: (99) 99130-9047

CN=MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE:01613309000110, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=33442422000176, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-09-23 00:10:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   4/4EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DECRETO 348
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14/2025
	ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 058/2025

		2025-09-23T03:10:07+0000